26.06.2019г. № 34.1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
КОСТИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ КОСТИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕЖИМА
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ
СИТУАЦИИ
В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями погоды, сильными дождями, ливнями, грозами, резким повышением уровня воды в реке Уда, подтоплением п. Костино Костинского муниципального образования, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, сохранности материальных ценностей, устойчивого функционирования объектов экономики, объектов социальной сферы, уменьшения риска возможного ущерба, в соответствии с п. п. 7, 21 ч,1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4.1 Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 26.06.2019г. №121 «О введении на территории муниципального образования «Нижнеудинский район» режима функционирования чрезвычайной ситуации», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Костинского муниципального образования с 17,00 часов 26 июня 2019 года режим функционирования чрезвычайной ситуации и установить местный уровень реагирования;
2. Специалистам администрации:
2.1. организовать работу по размещению наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности и необходимых действий при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации;
2.2. проверить готовность пунктов временного размещения к приему пострадавшего населения;
2.3. уточнить планы действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
2.4. довести до населения, объектов экономики предупреждение о неблагоприятных метеорологических явлениях природы и рекомендации по порядку реагирования;
2.5. обеспечить информационный обмен с ЕДДС.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Костинского
муниципального образования
Г.И. Воронова